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KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Vendimit nr.81 datg
18.12.2023 t& Ké&shillit t& Bashkisg Patos “Mbij miratimin e numrit & punonjésve dhe
buxhetit per vitin "2024* ligjin nr. 12172016 “Pér shérbimer o kujdesit shoqéror ng
Republikén e Shqipériss”, V.K.M nr. 111, daté 23.02.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin
¢ fondit social”, V.K.M nr. 150, dat& 20.03.2019 “Pér metodologjing e logaritjes s& fondeve
pér financimin e shérbimeve & kujdesit shogéror” si dhe bazuar né Udhézuesin pér Fondin
Social 2024 “P&r paraqitjen e kérkesave pér njésitg e qeverisjes vendore”, kérkojmé nga
Ké&shilli i Bashkisé Patos:

. Miratimin e projektit “Ngritje e shérbimit pér funksionimin e gendrés
multifunksionale” me vlerén 13,008,000 (tremb&dhjeté milion e tet& mijs) leks pér
36 (tridhjeté ¢ gjasht&) muaj.
L] & & L
I, Miratimin e vlerés s& bashk&financimit pér projektin ‘“Ngritje e shérbimit pér
funksionimin e gendrés muitifunksionale” na shumén 5,540,760 (pesé milion e
peséqind e dyzetd mijé e shtatéqind e gjashtédhjeté) leks pér 3 (tre) vite.
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Il Vlera e bashkéfinancimit prej 922,080 (néntéqind e njézets e dy mijé e tetédhjets)
lek& per vitin 2024 do té pérballohet brenda Programit Buxhetor Pérkujdesje Sociale
né fondin e pashpenzuar t& z&rit buxhetor “Bashk&financim projekti RELOAD”.

IV.  Vlera e bashkéfinancimit pér vitin 2025-2026 do t8 buxhetohet né Programin
buxhetor afatmesém 2025-2027.

V. Vendimi hyn né fugi sipas ligjit.
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MIRATIMIN E PROJEKTIT “NGRITJA E SHERBIMIT PER FUNKSIONIMIN E
QENDRES MULTIFUNKSIONALE” DHE VLEREN E BASHKEFINANCIMIT TE
TLI

Mbéshtetur né ligjin nr. 121/2016 “Pér sh&rbimet e kujdesit shogéror n& Republikén e

Shqipérisg€”, V.K.M nr. 111, daté 23.02.2018 *“Pér ngritjen dhe funksionimin e fondit

social”, V.K.M nr. 150, dat€ 20.03.2019 “Pér metodologjing e llogaritjes s& fondeve pér

- \., financimin e shérbimeve t8 kujdesit ‘shogéror” si dbis.bazuar né Udhézuesin pér Fondin
Social 2024 “Pér paraqitien e kérkesave pér njésité e geverisjes vendore” né muajin Néntor
2023, Drejtoria e Financ&s dhe Shérbimit Social aplikoi pran& Ministrisé s&€ Shéndetésise
dhe Mbrojtjes Sociale (MSHMS) me projekt-propozimin “Ngritja e sh&rbimit pér

- funksionimin e gendrés multifunksionale™ i c¢ili u miratua me.shkresén me nr. 807/8 prot.,
datg 12.02.2024.

Qéllimi 1 kétij projekti &shté p&rmirgsimi 1 cilésisé s& jetesés pér fEmijét me aftési té
kufizuara, nép&mmjet ofrimit t& shérbimit psiko-social dhe terapeutik né€ gendrén
multifunksionale. Me ngritjen e kétij shérbimi shoqgéror synohet afté€simi me géllim rritjen e
potencialit t& f&mij&s si dhe integrimin né jet€n shoqdrore. Target grupi i synuar pér
pérfitimin e sh&rbimit n€ gend&r jang 40 f&€my& me aftési t& kufizuar, t& cilét trajtohen me
pagesé té aftésisé sé kufizuar.

Objektivat e kétij projekti jang:

Objektivi 1: “TE p&rmimsojé aftésité e fémijése me aftési t& kufizuae pér t&€ pasur nj€ jeté
mé t& pavarur dhe cilésore”.

Objektivi 2: “T& mbéshtesé familjet e f&mijéve me aftési t& kufizuar duke i dh&né& njohuri
mbi diagnozat ¢ ndryshme si dhe t& forcojé lidhjet midis familjeve q&
pérjetojné t& nj&jtén situaté”.
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Objektivi 3: “T& ndértoj& njé model t& ri dhe t& géndruesh&m té trajtimit t& késaj kategorie
n& Bashking Patos, duke rritur numrin e stafit dhe kapacitetet profesionale t&
stafit q& do t& angazhohet™.

Objektivi 4: “Té menaxhohet projekti n€ ményre efektive pér realizimin e qéllimit dhe
aktiviteteve & tij si dhe menaxhimin financiar™.

Koh#zgjatja e projektit do t& jeté 36 (tridhjeté e gjashté) muaj dhe vlera totale do t& jetd
13,008,000 (trembédhjeté milion e teté mijg) leké prej t& cilave vlera 7,467,240
(shtatémilion e katérqind e gjasht&dhjeté e shtaté mijé ¢ dyqind e dyzet&) leke do t€ jeté
financim nga MSHMS dhe vlera 5,540,760 (pesé¢ milion e peséqgind e dyzeté¢ mij€ e
shtatéqind e gjashtédhjets) leké do t& jeté bashkéfinancim nga buxheti i bashkisg. Vlerg ku
kjo e fundit ndahet ng vitin 2024 n& 922,080 (néntéqind e njézetd e dy mijé e tetédhjeté)
lek#, pér vitin 2025 né& vierén 1,679,520 (nj& milion e gjashtéqind e shtatédhjeté e nénte
mijé e peséqind e njézet) leké dhe né vitin 2026 n& vlerén 2,939,160 (dy milion e néntéqind
e tridhjeté e nénté mijé e njégind e gjashtédhjeté) leke. Vlera e bashkéfinancimit do t€
mbulohet pér vitin 2024 nga Programi Buxhetor Pérkujdesje Sociale konkretisht nga zéri
buxhetor “Bashkéfinancim projekti RELOAD” dhe vlera e bashkéfinancimit p8r vitin 2025-
2026 do t& buxhetohet né Programin buxhetor afatémesém 2025-2027, pér sa mé sipér
kérkojmé nga Késhilli Bashkiak: ' ' |

[.  Miratimin e projektit “Ngritje ¢ sh&bimit pér funksionimin e gendrés
multifunksionale™.

II.  Miratimin e vierss s& bashkéfinancimit pér projektin “Ngritje e sh&bimit pér
funksionimin e gendrés multifunksionale” né shumén 5,540,760 (pesé milion e
peséqind e dyzeté mijé ¢ shtatéqind e gjashiedhjeté) leke.

[II. Viera e bashkéfinancimit pér vitin 2024 do t& pérballohet brenda Programit
Buxhetor Pérkujdesje Sociale né fondin e pashpenzuar t& zérit buxhetor
“Bashkéfinancim projekti RELOAD™.

IV.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financg&s dhe Sh&rbimit Social.
V.  Vendimi hyn né fuqi sipas ligjit.

Ekipi i Menaxhimit t& Programit
Barie Goxhaj é’ "
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